
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

28.11.2011 № 2240 

 
Мурманск 

 

 

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
авторских образовательных программ 

дополнительного образования детей 
 

 

По итогам проведения регионального этапа Всероссийского конкурса 

авторских образовательных программ дополнительного образования детей 

(далее – конкурс) и в соответствии с решением жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей регионального этапа 

Всероссийского конкурса авторских образовательных программ 

дополнительного образования детей (далее – конкурс).   

2. ГОУ ДПО «Мурманский областной институт повышения 

квалификации работников образования и культуры» (Ткач Н.Ф.): 

2.1. Произвести своевременную выплату денежного вознаграждения 

победителям конкурса.  

2.2. Обеспечить подготовку и направление работ победителей конкурса 

для участия во Всероссийском конкурсе авторских образовательных 

программ дополнительного образования детей. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра Ковширу И.А. 

 

 

 

Министр                                                      В.Ф. Костюкевич 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

приказом Министерства образования 

 и науки Мурманской области 

от 28.11.2011  № 2240 

 

Список победителей регионального этапа Всероссийского конкурса 
авторских образовательных программ 

дополнительного образования детей 

 

Номинация «Научно-техническая»: 

1 место  

– Горбачѐва Людмила Игоревна,  педагог дополнительного образования 

МОУ ДОД Североморская городская станция юных техников; 

2 место  

- Тарусова Марина Сергеевна, учитель химии и биологии МОУ  

СОШ № 1 г. Мурманска; 

 3 место  

– Некрасов Аркадий Валерьевич, учитель технологии МОУ СОШ  

№ 15 г. Апатиты. 

 

Номинация «Художественная»: 

1 место  

– Дюжикова Валентина Николаевна, Буравлева Ольга Владимировна, 

Наймушина Виктория Викторовна, педагоги дополнительного образования 

МОУ ДОД Североморский Дом детского творчества им. Саши Ковалѐва; 

- Анцупова Ольга Борисовна, заведующая отделом МОУ ДОД Дом детского 

творчества им. А. Бредова г. Мурманска, и Делий Ирина Николаевна, педагог 

дополнительного образования МОУ ДОД Дом детского творчества  

им. А. Бредова  г. Мурманска. 

2 место   

-  Макарова Ольга Сергеевна, педагог дополнительного образования ГОУ 

ДОД «Мурманский областной центр дополнительного образования детей 

«Лапландия»; 

- Капустина Елена Анатольевна, Задворьева Светлана Александровна, 

педагоги дополнительного образования МОУ ДОД «Дом детского 

творчества» г. Снежногорска; 

3 место  

-  Федонина Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования 

МОУ ДОД «Дом детского творчества» г. Снежногорска; 

- Науменко Светлана Ивановна, Стойловская Надежда Васильевна, Семешко 

Ирина Сергеевна, педагоги дополнительного образования МОУ ДОД «Дом 

детского творчества» г. Снежногорска.  

 

 



Номинация «Физкультурно-спортивная»: 

1 место  

-  Патрикеева Диляра Маратовна, педагог дополнительного образования ГОУ 

ДОД «Мурманский областной центр дополнительного образования детей 

«Лапландия»; 

- Нельга Елена Львовна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД 

«Центр дополнительного образования детей» ЗАТО г. Заозѐрска; 

2 место   

-  Малахов Сергей Сергеевич, педагог дополнительного образования МОУ 

ДОД Дом детского творчества имени академика А.Е. Ферсмана г. Апатиты; 

3 место  

-  Иваненко Наталья Владимировна, инструктор по физической культуре 

МДОУ детский сад комбинированного вида № 130 г. Мурманска, Науменко 

Наталья  Леонидовна,  старший воспитатель МДОУ детский сад 

комбинированного вида № 130 г. Мурманска; 

- Писанов Максим Сергеевич, педагог дополнительного образования МОУ 

ДОД Дом детского творчества имени академика А.Е. Ферсмана г. Апатиты. 

 

Номинация «Туристско-краеведческая»: 

1 место  

- Кирнарский Юлий Мордухович, педагог дополнительного образования 

МОУ ДОД Дом детского творчества имени академика А.Е. Ферсмана 

г.Апатиты. 

 

Номинация «Эколого-биологическая»: 

1 место  

-  Петровская Елена Васильевна, заведующая отделом МОУ ДОД Детский 

экологический центр г.Мончегорска; 

2 место   

-  Лямина Людмила Алексеевна, педагог дополнительного образования МОУ 

ДОД Дом детского творчества им. А. Торцева г. Мурманска; 

- Громова Татьяна Константиновна, педагог дополнительного образования 

ГОУ ДОД «Мурманский областной центр дополнительного образования 

детей «Лапландия»; 

3 место  

– Мукадесова Валентина Васильевна, педагог дополнительного образования 

МОУ ДОД Дом детского творчества имени академика  

А.Е. Ферсмана г. Апатиты. 

 

Номинация «Социально-педагогическая»: 

1 место  

-  Денисова Светлана Григорьевна, педагог дополнительного образования 

ГОУ ДОД «Мурманский областной центр дополнительного образования 

детей «Лапландия»; 



2 место   

-  Сѐлова Диана Ремовна, учитель-логопед МДОУ детский сад 

комбинированного вида № 110 г. Мурманска, и Кочегура Ольга 

Владимировна, учитель-логопед МДОУ детский сад комбинированного вида  

№ 110 г. Мурманска; 

3 место  

- Кулагина Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования МОУ 

ДОД Первомайский дом детского творчества г. Мурманска. 

 

 

Номинация «Гражданско-патриотическая»: 

2 место   

- Чуфырѐв Алексей Геннадьевич, преподаватель-организатор 

 по ОБЖ МОУ гимназия № 1 г. Апатиты; 

3 место - Рогатых Людмила Николаевна, педагог дополнительного 

образования МОУ СОШ  № 56 г. Мурманска. 
 


